PORTARIA Nº 286, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL – COMDEC DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO.
EUZEBIO CALISTO VIECELI, Prefeito do Município de  Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no art. 12 da Lei nº 1.732, de 20 de dezembro de 2013, bem como considerando as indicações efetuadas pelas instituições,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, para compor a Comissão Municipal da Defesa Civil – COMDEC do Município de Pinheiro Preto, os seguintes membros:
I –  CONSELHO TÉCNICO

a) Edson Rabuske, representante da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente;

b) Maurilio Denardi, representante da Secretaria Municipal de Transportes e Obras;
c) Elaine Duarte, representante da Secretaria Municipal da Saúde e Bem-estar Social;
d) Geni Birck de Oliveira, representante da Secretaria Municipal da Educação e Cultura;

e) Jessica Bado, representante da Secretaria Municipal de Administração.

II – CONSELHO COMUNITÁRIO
a) Edson Rabuske, representante da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente;

b) Maurilio Denardi, representante da Secretaria Municipal de Transportes e Obras;

c) Elaine Duarte, representante da Secretaria Municipal da Saúde e Bem-estar Social;

d) Geni Birck de Oliveira, representante da Secretaria Municipal da Educação e Cultura;

e) Jessica Bado, representante da Secretaria Municipal de Administração.

f) Arildo Antonio Mânica, representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Preto;

g) Maria do Nascimento de Mello, representante da Associação de Moradores do Bairro São José;

h) Nelson Mariani, representante da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Pinheiro Preto;

i) Mauro Neu Osmarin, representante da Câmara Municipal de Vereadores.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 15 de agosto de 2014.
EUZEBIO CALISTO VIECELI

Prefeito Municipal